Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

» декабря 2023 г.

О проведении
городского конкурса новогоднего
оформления «Новогодняя Таруса»

В целях привлечения организаций, учреждений и предприятий, жителей и гостей
города, к совместной работе по благоустройству и совершенствованию городской среды,
улучшения качества жизни, а также повышения привлекательности города Тарусы в дни
новогодних праздников, администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 10 декабря 2023 года по 10 января 2024 года
конкурс «Новогодняя Таруса» на лучшее декоративно художественное и световое оформление
фасадов зданий, витрин торговых помещений, прилегающих территорий организаций,
учреждений и предприятий городского поселения «Город Таруса».

2. Уполномочить конкурсную комиссию, утверждённую настоящим постановлением,
на проведение мероприятий по организации, координации и осуществлению контроля за
проведением городского конкурса новогоднего оформления «Новогодняя Таруса».

3.Общему отделу администрации ГП «Город Таруса» с 10 декабря 2023 года по 10
января 2024 года опубликовать и провести опрос общественного мнения на официальном
сайте администрации ГП «Город Таруса», в аккаунтах в социальных сетях с целью
определения победителя настоящего конкурса.

4. Утвердить:
4.1. Положение о порядке проведения городского конкурса новогоднего оформления

«Новогодняя Таруса» согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
4.2. Состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса новогоднего

оформления «Новогодняя Таруса» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию в газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации ГП
«Город Таруса».

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы-начальника общего отдела Бубенцову Т.В.

Глава администрации
ГП «Город Таруса»

С.А. Манаков